
ZARZĄDZENIE NR 110/2019
WÓJTA GMINY MIEDŹNO

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie  organizacji i zasad działania systemu wykrywania i alarmowania

Na podstawie art.17 ust.6 i ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1541 z późn.zm.) oraz § 3 pkt. 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju,szefów obrony cywilnej województw,powiatów i gmin (Dz.U.nr 96 poz.850),§4 pkt 1 lit. d 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 
i powiadamiania o ich występowaniu oraz właściowości organów w tych sprawach (Dz.U.z 2013 r. poz.96), 
oraz zarządzenia nr 589/15 Wojewody Śląskiego-Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 25 listopada 
2015 r. w sprawie organizacji i zasad działania systemy wykrywania i alarmowania

zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W celu wykonywania zadań związanych z powszechnym ostrzeganiem i alarmowaniem ludności 
o zagrożeniach na terenie Gminy Miedźno ustalam organizację i zasady działania systemu wykrywnia 
i alarmowania, zwanego dalej „SWA”

2. Powszechne ostrzeganie i alarmowanie ludności w zagrożeniach obejmuje:

1) funkcjonujący w czasie pokoju system wczesngo ostrzegania, zwany dalej   "SWO",

2) "SWA",

3) pozostałe systemy wykrywania skażeń i alarmowania wchodzące w skład Krajowego Systemu Wykrywania 
Skażeń i Alarmowania,

4) system powszechnego ostrzegania wojsk i ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza.

3. Systemy te funkcjonują lub są uruchamiane i rozwijane w celu zapobieżenia skutkom katastrofy 
naturalnej, awarii technicznej lub działań terrorystycznych, w przypadku wprowadzenia stanu nadzwyczajnego, 
w szczególności stanu klęski żywiołowej, a także w przypadku przeprowadzania ćwiczeń i treningów.

4. Całkowite lub cześciowe rozwinięcie SWA następuje na podstawie zarządzenia:

1) Szefa Obrony Cywilnej Województwa Śląskiego - na terenie województwa,

2) Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Kłobuckiego - na terenie  powiatu kłobuckiego,

3) Szefa Obrony Cywilnej Gminy Miedźno - na terenie Gminy Miedźno

§ 2. 1. Do wykrywania i alarmowania na terenie Gminy Miedźno powołuję drużynę wykrywania 
i alarmowanie w składzie 12 osobowym oraz 6 posterunków alarmowania w sołectwach:

a) Sołectwo Miedźno - 1 Posterunek Alarmowania,

b) Sołectwo Mokra - 1 Posterunek Alarmowania,

c) Sołectwo Ostrowy nad Okszą - 1 Posterunek Alarmowania,

d) Sołectwo Borowa - 1 Posterunek Alarmowania,

e) Sołectwo Władysławów - 1 Posterunek Alarmowania,

f) Sołectwo Kołaczkowice Duże - 1 Posterunek Alarmowania.

2. Struktury organizacyjne jednostek SWA określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Szczegółowe zadania formacji obrony cywilnej tworzonych na potrzeby SWA określa dla:

a) Drużyny Wykrywania i Alarmowania (DWA) - załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia,

b) Posterunków alarmowania (PAL) -  załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

4. Ramowe zasady sporządzania planów formacji SWA określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

Id: AAA40ABD-BB64-4084-B875-CA3751E28E1B. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi prowadzącemu sprawy z zakresu obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Miedźno

Piotr Derejczyk

Id: AAA40ABD-BB64-4084-B875-CA3751E28E1B. Podpisany Strona 2



   

 

 

 

 

Drużyna wykrywania i alarmowania 

        (skład osobowy 12 osób) 

 

 
             
 

 

 

 

 

 

 

 

KOMENDANT 

Sekcja Obserwacji i 

Analiz - 3 
Sekcja Łączności i 

Alarmowania - 4  

Sekcja Rozpoznania - 4 

 

Analityk -1  

 

 

Analityk - 1 

Analityk - 1 

Radiomechanik 

- 1 

 Radiomechanik 

-1 

Radiomechanik 

- 1 

 Radiomechanik 

- 1 

 

Chemik 

zwiadowca - 1 

Chemik 

zwiadowca - 1 

Kierowca - 1 

Kierowca - 1 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 110/2019

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 27 listopada 2019 r.

Id: AAA40ABD-BB64-4084-B875-CA3751E28E1B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 110/2019

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zadania Drużyny Wykrywania i Alarmowania (DWA)

1. Rozwinięcie posterunku wykrywania i alarmowania.

2. Utrzymanie ciągłej łączności z powiatowym ośrodkiem analizy danych i alarmowania(POADA).

3. Wydzielenie ze swego składu patroli i rozpoznania skażeń

4. Prowadzenie rozpoznania skażeń i rozpoznania ogólnego.

5. Prowadzenie obserwacji uderzeń środkami rażenia.

6. Pobieranie próbek materiałów skażonych, wstępne określanie rodzaju i stopnia skażeń oraz 
przekazywanie tych danych i próbek do Wojewódzkiej Kompanii Analiz Laboratoryjnych,

7. Analiza sytuacji zagrożeń wg danych z rozpoznania

8. Określanie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza.

9. Alarmowanie zagrożonej ludności za pomocą scentralizowanych systemów alarmowych, syren 
alarmowych oraz za pośrednictwem punktów alarmowania sołectw i zakładów.

10. Powiadamianie szefa obrony cywilnej gminy o zagrożeniach i wnioskach w sprawie ostrzegania 
ludności.

11. Przekazywanie informacji o skażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią masowego rażenia 
i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności szefowi obrony cywilnej gminy.

Id: AAA40ABD-BB64-4084-B875-CA3751E28E1B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 110/2019

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zadania posterunków alarmowania (PAL)

1. Utrzymanie stałej łączności z właściwą terenowo drużyną wykrywania i alarmowania

2. Przyjmowanie i wykonywanie poleceń ogłoszenia/odwołania alarmu

3. Prowadzenie dziennika alarmowania.

Id: AAA40ABD-BB64-4084-B875-CA3751E28E1B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 110/2019

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 27 listopada 2019 r.

Ramowe zasady sporządzania planów działania formacji obrony cywilnej SWA

1. Plany działania formacji obrony cywilnej, w tym formacji SWA opracowuje się w formie opisowej 
i graficznej.

2. Plan działania w formie opisowej składa się z następujących elementów:

1) Ogólne zasady funkcjonowania:

a) podstawy prawne,

b) przeznaczenie i zadania,

c) procedura funkcjonowania (czas osiągania gotowości do działania),

d) zasady wymiany informacji.

2) Struktura organizacyjna, obsada etatowa oraz tabela należności (wyposażenia w sprzęt, środki techniczne 
i materiałowe)

3) Imienna obsada stanowisk.

4) Miejsce rozwinięcia (formowania).

5) Zabezpieczenie logistyczne (zakwaterowanie, wyżywienia).

6) Świadczenia rzeczowe i osobiste.

7) Zadania poszczególnych sekcji i obowiązki osób funkcyjnych.

8) Plan alarmowania (powiadamiania) członów formacji

9) Wykaz danych teleadresowych jednostek organizacyjnych systemu wykrywania i alarmowania (wyższego 
szczebla), współdziałających i sąsiadujących.

10) Schematy obiegu informacji w systemie wykrywania i alarmowania na szczeblu gminy,

11) Harmonogram zasadniczych przedsięwzięć podczas osiągania gotowości do działania.

12) Plan szkolenia obsady etatowej na okres 5-ciu dni po rozwinięciu formacji.

13) Załączniki:

a) wykaz osób odpowiedzialnych za funkcjonowanie(rozwijanie) formacji wraz z  danymi teleadresowymi

b) wykaz formacji SWA utworzonych w rejonie odpowiedzialności,

c) wykaz systemów alarmowania (central i syren alarmowych),

d) wykaz punktów alarmowania (wraz z danymi teleadresowymi),

e) wykaz zakładów produkujących i przetwarzających TSP,

f) wykaz punktów skażeń,

g) sygnały alarmowania i komunikaty ostrzegania,

h) karta oceny zagrożeń skażeniami.

3. Plan działania w formie graficznej składa się z następujących elementów:

1) miejsce formowania formacji,

2) miejsce (rejony) rozwinięcia stanowisk, punktów obserwacyjnych i elementów systemu wykrywania 
i alarmowania

3) ogólne zestawienie sił i środków

Id: AAA40ABD-BB64-4084-B875-CA3751E28E1B. Podpisany Strona 1



4) schemat łączności radiowej

5) granice administracyjne

6) zamiar przeprowadzenia ewakuacji

7) drogi marszu

8) kalkulacja czasowa

9) źródła zaopatrywania

10) trasy transportu drogowego i kolejowego materiałów niebezpiecznych.

Id: AAA40ABD-BB64-4084-B875-CA3751E28E1B. Podpisany Strona 2




